

Familiedyrlægerne A/S
Smedevej 40
9500 Hobro
CVR-nr. 32662315

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.10.2016

Dirigent

Navn: Jacob Jørgen Kjær Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.06.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Familiedyrlægerne A/S
Smedevej 40
9500 Hobro

CVR-nr.: 32662315
Hjemsted: Mariagerfjord
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Bestyrelse

Søren Haubro, formand
Jacob Jørgen Kjær Larsen
Torben Lindbjerg
Klaus Georg Christiansen
Kenneth Sandholdt Jacobsen
Line Deleuran Diemer
Niels Henrik Thaning Lund

Direktion

Torben Lindbjerg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Løgstørvej 14
Postboks 46
9600 Aars

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er drift af dyrlægevirksomhed med speciale inden for familiedyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.211 t.kr. Set i forhold til markedsudviklingen, så vurderes resultatet for 2015/16 som tilfredsstillende for Familedyrlægerne A/S.

Med hensyn til den finansielle stilling pr. 30.06.2016 samt den økonomiske udvikling henvises i øvrigt til årsrapporten.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke konstateret usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste		13.181.544	12.749.534
Personaleomkostninger	1	(9.451.403)	(9.542.863)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.240.121)</u>	<u>(1.254.104)</u>
Driftsresultat		2.490.020	1.952.567
Andre finansielle indtægter		49.529	51.913
Andre finansielle omkostninger		<u>(996.218)</u>	<u>(808.140)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.543.331	1.196.340
Skat af ordinært resultat	3	<u>(332.290)</u>	<u>(252.749)</u>
Årets resultat		<u>1.211.041</u>	<u>943.591</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		700.000	700.000
Overført resultat		<u>511.041</u>	<u>243.591</u>
		<u>1.211.041</u>	<u>943.591</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Goodwill		1.170.000	1.560.000
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>1.170.000</u>	<u>1.560.000</u>
Grunde og bygninger		17.772.531	18.051.906
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.341.621	2.720.766
Materielle anlægsaktiver	5	<u>20.114.152</u>	<u>20.772.672</u>
Anlægsaktiver		<u>21.284.152</u>	<u>22.332.672</u>
Råvarer og hjælpematerialer		865.341	970.576
Aktiver bestemt for salg		2.000.000	2.000.000
Varebeholdninger		<u>2.865.341</u>	<u>2.970.576</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		347.573	310.820
Andre tilgodehavender		88.800	8.410
Tilgodehavende selskabsskat		0	32.000
Periodeafgrænsningsposter		33.753	36.197
Tilgodehavender		<u>470.126</u>	<u>387.427</u>
Likvide beholdninger		<u>878.368</u>	<u>185.302</u>
Omsætningsaktiver		<u>4.213.835</u>	<u>3.543.305</u>
Aktiver		<u>25.497.987</u>	<u>25.875.977</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.225.000	1.225.000
Overført overskud eller underskud		1.986.048	1.475.007
Forslag til udbytte for regnskabsåret		700.000	700.000
Egenkapital		<u>3.911.048</u>	<u>3.400.007</u>
Udskudt skat		1.662.000	1.642.000
Hensatte forpligtelser		<u>1.662.000</u>	<u>1.642.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		8.799.555	7.470.275
Bankgæld		6.675.328	4.038.291
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>15.474.883</u>	<u>11.508.566</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	701.000	825.000
Bankgæld		0	5.200.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		766.366	762.613
Skyldig selskabsskat		312.290	224.749
Anden gæld		2.670.400	2.313.042
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.450.056</u>	<u>9.325.404</u>
Gældsforpligtelser		<u>19.924.939</u>	<u>20.833.970</u>
Passiver		<u>25.497.987</u>	<u>25.875.977</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.225.000	1.475.007	700.000	3.400.007
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(700.000)	(700.000)
Årets resultat	0	511.041	700.000	1.211.041
Egenkapital ultimo	1.225.000	1.986.048	700.000	3.911.048

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	8.225.840	8.266.147
Pensioner	411.334	389.213
Andre omkostninger til social sikring	814.229	887.503
	<u>9.451.403</u>	<u>9.542.863</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	390.000	390.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	872.806	864.104
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(22.685)	0
	<u>1.240.121</u>	<u>1.254.104</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	312.290	228.749
Ændring af udskudt skat	20.000	24.000
	<u>332.290</u>	<u>252.749</u>
		<u>Goodwill</u> <u>kr.</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		3.900.000
Kostpris ultimo		<u>3.900.000</u>
Af- og nedskrivninger primo		(2.340.000)
Årets afskrivninger		(390.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(2.730.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>1.170.000</u>

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	19.579.722	5.360.275
Tilgange	76.708	155.832
Afgange	0	(56.170)
Kostpris ultimo	19.656.430	5.459.937
Af- og nedskrivninger primo	(1.527.816)	(2.639.509)
Årets afskrivninger	(356.083)	(516.723)
Tilbageførsel ved afgange	0	37.916
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.883.899)	(3.118.316)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.772.531	2.341.621

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	7	175.000	1.225.000
	7		1.225.000

	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014/15 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	441.000	590.000	8.799.555	7.330.000
Bankgæld	260.000	235.000	6.675.328	5.535.000
	701.000	825.000	15.474.883	12.865.000

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerantebreve nom. 10.000 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 19.773 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er tinglyst skadeløsbrev nom. 5.000 t.kr. i form af virksomhedspant omfattende simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmidler og inventar samt goodwill og rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 4.725 t.kr.

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – ingen.

10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Torben Lindbjerg Holding ApS, Andrupvej 12, 9500 Hobro

Festo Holding ApS, Møllevej 79, 9560 Hadsund

Line Diemer Holding ApS, Roldvej 32, 9600 Aars

JALA Holding ApS, Havbrovej 71, 9600 Aars

Kenneth Sandholdt Holding ApS, Høje Nibe 28, 9240 Nibe

KGC FDHolding ApS, Rosenvænget 1, 9620 Aalestrup

EYJA-Holding ApS, Hurupvej 19, 9574 Bælum.